
   
 

 

 

PROFILOVÁ ČÁST MATURITNÍ ZKOUŠKY 2022 

PRAKTICKÁ ZKOUŠKA 
 

Stanovení způsobu hodnocení podle § 24 odst. 1 vyhlášky 177/2009 Sb., o bližších podmínkách 

ukončování vzdělávání ve středních školách maturitní zkouškou, ve znění účinném od 1. 1. 

2022.  

 

Obory vzdělání: 

82-41-M/14   Textilní výtvarnictví    ŠVP:  Design interiéru a bytových doplňků 

 

Praktická zkouška se skládá z těchto částí: 

• Návrh interiéru a výrobku – žák vytvoří ideový návrh na zadané téma, který 

v průběhu školního roku konzultuje. S ohledem na funkčnost zpracovává interiér, do 

něhož navrhuje textilní výrobek.    

• Dokumentace interiéru a výrobku – žák zpracovává model, výkresovou 

dokumentaci a vizualizace/skici interiéru a technickou a technologickou dokumentaci 

textilního výrobku. Žák během praktické maturitní zkoušky graficky zpracovává 

poster a portfolio v programech Adobe.  

• Provedení výrobku – žák realizuje vlastní návrh textilního výrobku během praktické 

maturitní zkoušky. 

• Prezentace – žák obhajuje návrh a grafické zpracování maturitní práce před maturitní 

komisí. 

• Konzultace – žák konzultuje postupný vývoj své práce. 

 

Forma zkoušky: 

Žák vykonává zkoušku v odborných učebnách (v učebně návrhové tvorby a v šicí dílně).  

Zkouška probíhá v termínu: 11. 4. – 28. 4. 2022 

 

Maximální a minimální bodové hodnocení jednotlivých částí:                       

 

Části  Kritéria hodnocení Body  Body 

celkem 

Min. počet 

bodů z části 

Interiér Návrh - originalita a 

kreativita  

20 

40 16 

Dispoziční řešení - 

funkčnost 

12 

Dokumentace interiéru – 

vizualizace/skici, technické 

výkresy, model 

8 

Výrobek Návrh - originalita a 

kreativita 

12 

30 12 
Provedení – náročnost a 

zpracování 

10 



Technická a technologická 

dokumentace – střih a 

postup 

8 

Prezentace  Grafické zpracování –

poster, portfolio, model 

5 

10 4 

Ústní prezentace 5 

Konzultace Průběh práce 20 20 8 

Celkový bodový zisk za všechny části 100 40 

 

Maturitní komise: 

Stálí členové: předseda, místopředseda, třídní učitel 

Ostatní členové: zkoušející, přísedící 

 

Způsob hodnocení: 

Zkouška je hodnocena komplexně. 

Za každou část je určený maximální a minimální počet bodů s ohledem na důležitost a 

náročnost jednotlivých částí.  

Bude-li žák hodnocen z některé části maturitní zkoušky menším počtem bodů, než 

je stanovené minimum, celou praktickou maturitní zkoušku nevykonal úspěšně. 

Část neúspěšně vykonané praktické maturitní zkoušky bude žák opakovat 

v opravném termínu.   

V průběhu školního roku proběhne celkem 5 konzultací, 4 konzultace s udělením 

max. 5 bodů + 1 závěrečná konzultace. V případě, že žák získá z některé z konzultací 

0 bodů, nevykonal praktickou maturitní zkoušku úspěšně a opakuje ji v plném 

rozsahu v opravném termínu. 

Zkoušející a přísedící ohodnotí jednotlivé části zkoušky a na základě bodového zisku žáka 

navrhnou výslednou známku. Členové maturitní komise hlasují o výsledném návrhu. 

V případě rovnosti počtu hlasů rozhoduje hlas předsedy maturitní komise.  

 

Výsledné hodnocení žáka: 

 
Známka        Celkový bodový zisk 

výborný 86 - 100 

chvalitebný 71 - 85 

dobrý 56 - 70 

dostatečný 40 - 55 

nedostatečný 0 - 39 

 

V Lysé nad Labem dne 1. 3. 2022 

 

Schválil: 

 

Předseda zkušební komise:                ………………………………………………. 

 

Místopředseda zkušební komise:       ………………………………………………. 

 

Třídní učitel:                                      ………………………………………………. 

 

Ostatní členové zkušební komise:      ……………………………………………….    


